
____MICBOPILM"	
o	 .j	 -41

RtPUBLICA DE COLOMBIA
Universidod Tecnodglco de Pereira

CONSEJO OIRECTvo

jo

.

0

PEREIRA - RISARALDA	 ACUERDO NUMERO	 04011	 De 1980 11

18 NOV. 1980
Por medio del cual se adiciona la Programación del Sexto Se-
mestre al Plan de Estudios de la Facultad de Medicina

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones estatutarias y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución níimero 00071 de agosto 27 de 1980 se
adicionó al Plan de Estudios de la Facultad de Medicina la pro-
gramación para el p*to semestre académico;

Que este fue aprobado por el Consejo Directivo en reunión cele-
brada el 29 de julio de 1980;

Que el acto administrativo que autorizó la ejecución de lo ante-
rior no debió ser una Resolución sino un Acuerdo (Artículos 19
y 21 del Estatuto Orgánico);

Que del Plan de Estudios de los cinco primeros semestres habla
el Acuerdo número 0006 del 23 de abril de 1980,

ACUERDA:

ARTICULO UNICO:

Adicionar al Plan de Estudios de la Facultad de Medicina, de
que habla el Acuerdo número 0006 de abril 23 de 1980, el si-
guiente semestre:

SEXTO SEMESTRE:
I.H.S.

Códigos Asignaturas	 H. C.	 T. P.	 Requisitos

31605	 Patología II	 5	 6 4	 Haber apro

31615	 Microbiología II 	 5	 6	 4	 bado todas

31623	 Medicina Preventiva	 3	 2 4	 las asignat

31635	 Farmacología y Toxico-	 ras del y
logíall	 5	 6 2

semestre
31643	 Psiquiatría Básica II 	 3	 4	 0

22	 24 14

Comuníquese y cúmplase.
Continuación. ......

,Ç ¿ I 42 ) , 1	 / 1	 i7/O	 (
	

L1	
¿,L I	 J) 00013



Oti41REPUBUCA DE COLOMBIA
L.kivi	 r.Jv4l1i-Ji ,4*

MICROrILM'

cc

PE RE

El

e

9

t


	Page 1
	Page 2

